
 
 

 
 

MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
ODBOR SPRÁVY MAJETKU A BYTŮ 

 
 

 
MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@mestovm.cz, 
internet: www.mestovm.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

 Výzva k podání nabídky 
(dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a vnitřní 

směrnice města Velké Meziříčí č. 6/2013, o zadávání veřejných zakázek) 

 

Vážení, 

zamýšlíme zadat dle směrnice č. 6/2013, o zadávání veřejných zakázek, veřejnou zakázku 

 

„Nouzová svítidla“ 
 

Tímto Vás vyzýváme jako zájemce o výše uvedenou zakázku k podání nabídky.  

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zadavatel je oprávněn kdykoliv toto zadávací řízení bez uvedení důvodu zrušit a změnit 

nebo doplnit podmínky výzvy.  

Každý uchazeč nese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení za všech okolností 

samostatně bez nároku na jejich náhradu zadavatelem.  

Podané nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele pro účely zdokumentování průběhu 

zadávacího řízení. 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  

IČ: 00295671 

zastoupené starostou Ing. Radovanem Necidem 

II. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Označení veřejné zakázky: 

 

„Nouzová svítidla“ 

 
Předmět a rozsah zakázky: 

Tato veřejná zakázka je rozdělena na tyto části: 

 

Část 1: Oprava nouzového osvětlení v bytových domech na ulici Bezručova č. p.1520 a 1543 

Část 2: Oprava nouzového osvětlení v domě s pečovatelskou službou na ul. Zdenky Vorlové č. p. 

2001 

Část 3: Montáž nouzového osvětlení v bytových domech u ulici Čermákova č. p. 2009, 2012, 

2039, 2040, 2064, 2065, 2066 

 

 

 

mailto:mestovm@mestovm.cz
http://www.mestovm.cz/


 

 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR SPRÁVY MAJETKU A BYTŮ 

 

 

 
    Číslo strany:      2 
  

 

Část 1: Oprava nouzového osvětlení v bytových domech na ulici Bezručova č. p.1520 a 1543 

 

 Opravy nouzového osvětlení musí být provedeny v souladu s normami a podmínkami: 

 ČSN EN 61347-2-7 ed.3, ČSN EN 60598 -2-22 ed.2, ČSN EN 1838, ČSN EN 50172+opr.1 a 

ČSN 33 2000-1 ed.2 

 Záruka na dílo musí být 5 roků v celém rozsahu včetně baterií na základě SoD. 

 Vystavení provozního deníku a zápisů provedení kontrol min. 1x za rok nebo podle 

předepsaných lhůt výrobce svítidel a jednotlivých komponentů 

 Provedení výměny baterií v nouzových svítidlech v případě uvedení výrobce lhůty kratší  5 

roků 

 Stávající nouzové osvětlení může být pouze opraveno a uvedeno do původního stavu za 

předpokladu výměny 2 kusů baterií (akumulátorů ), nabíjecího zdroje a světelných zdrojů 

LED 24V 9W viz níže. 

 Nouzové osvětlení výtahu řeší výrobce, provozovatel anebo dodavatel výtahu 

 Nouzové svítidlo musí mít minimální dobu svícení 3 hodiny 

 Stupeň krytu nouzového svítidla musí být minimálně IP21 

 V případě výměny svítidla za nové musí být patice E27 označena zelenou tečkou min. 5mm a 

to i v případě, že svítidlo je nekombinované, ale slouží pro účely NO, výměna musí být 

provedena v páru na 1 patře. 

 Světelný zdroj může být instalován pro provozní napětí 24V AC/DC 

 Příkon musí být pro LED min. 9W a CRI：Ra>75%, úhel svícení:180°,  životnost: 30000 

hodin (průměrná)   

 Příkon žárovky 24V musí být min. 40W 

 Zářivkové svítidlo je nepřípustné 

 Indikátor funkčnosti nabíjení a kontroly svítidla pokud je instalován musí být zelené barvy 

 Akumulátor musí mít minimální kapacitu 2x120Ah 12V a musí být bezúdržbový, ventilem 

řízený olověný akumulátor s životností 10 let. Akumulátor musí být hermeticky uzavřený a 

pro libovolné polohy instalace. 

 Na novou montáž systému nouzového  musí být vystavena výchozí revize dle ČSN 33 1500 

neplatí však v případě instalace systému 24V a to i při výměně nového nabíjecího zdroje za 

starý. Stačí prohlášení o shodě na jednotlivé komponenty. 

 Požadavky na nabíjecí zdroj 24VDC jsou pouze: přetížitelnost o 1,7 násobek, životnost 

výrobku 50000 hodin a doba nabíjení baterií do plné hodnoty kapacity nesmí přesáhnout čas 

16 hodin. 

 Kontrolní a spouštěcí zařízení musí být zachováno a to např. hlavním jističem, který musí být 

10kA, min. 10A, charakteristiky C pokud je hlavní jistič starší 10 roků anebo výměna za 

stejný typ, pokud byl PD navržen před 8 roky. 

 Kontrolní a spouštěcí zařízení musí být řádně označeno.  

 Pokud původní dokumentace stanovuje způsob ověřování, kontroly a spouštění NO při 

kontrolách, není nutné způsob provádění měnit, pokud nestanovuje předpis, nebo vyhláška 

např. pro PBZ jinak. 

 Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, který bude kontrolován osobou 

s odpovídající kvalifikací a to minimálně vyhláškou 50 §6, znalostí nouzových svítidel a bude 

nezávislý. 



 

 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR SPRÁVY MAJETKU A BYTŮ 

 

 

 
    Číslo strany:      3 
  

 

Část 2: Oprava nouzového osvětlení v domě s pečovatelskou službou na ul. Zdenky Vorlové 

č. p. 2001 

 

 Opravy nouzového osvětlení musí být provedeny v souladu s normami a podmínkami: 

 ČSN EN 61347-2-7 ed.3, ČSN EN 60598 -2-22 ed.2, ČSN EN 1838, ČSN EN 50172+opr.1 a 

ČSN 33 2000-1 ed.2 

 Záruka na dílo musí být 5 roků v celém rozsahu včetně baterií na základě SoD. 

 Vystavení provozního deníku a zápisů provedení kontrol min. 1x za rok nebo podle 

předepsaných lhůt výrobcem svítidel  

 Provedení výměny baterií v nouzových svítidlech v případě uvedení výrobce lhůty kratší 5 

roků. 

 Před koncem záruky 5 roků bude provedena kontrola životnosti baterií -akumulátorů, 

předřadníků nebo světelných zdrojů s kontrolou zápisů provozního deníku a případně musí 

být provedena výměna za nové. Jinak nebude dílo řádně předáno a bude vymáhána smluvní 

pokuta dle SoD. 

 Stávající nouzové osvětlení může být pouze opraveno a uvedeno do původního stavu za 

předpokladu výměny stávajících zářivkových svítidel nouzového osvětlení z 8W na 11W, 

nebo LED min. 9W nebo 780 lm 

 Svítidlo musí být zapojeno SE – svítící při výpadku, netrvalé, s autotestem 

 Nouzové osvětlení výtahu řeší výrobce, provozovatel anebo dodavatel výtahu 

 Nouzové svítidlo musí mít minimální dobu svícení 1 hodinu, bude kontrolováno se zápisem 

do provozního deníků a tento čas musí být po celou dobu záruky. 

 Nouzové svítidlo nesmí být zapojeno přes snímač pohybu PIR nebo ultrazvuk a soumrakový 

spínač 

 Stupeň krytu nouzového svítidla musí být minimálně IP42 

 Výška instalace nouzového svítidla má být 2,5m 

 Svítidlo nesmí mít piktogram na difuzoru, pokud takto nebylo nainstalováno před opravou 

 Nový piktogram se směrem úniku musí být osazen, velikost a odrazovou plochu řeší výše 

uvedené ČSN 

 Tech. data musí být pro nouzová svítidla minimálně: CRIRa>75%, 4000K,  životnost: 45-

50tis. hodin  

 Indikátor funkčnosti nabíjení a kontroly svítidla musí být zelené barvy, při poruše může 

změnit barvu 

 Na novou montáž systému nouzového osvětlení musí být vystavena výchozí revize dle ČSN 

33 1500 

 Po opravě nouzového osvětlení musí být vystavena mimořádná periodická revize dle ČSN 33 

1500 

 Kontrolní a spouštěcí zařízení musí být řádně označeno a dále dle stávající PD 

 Záznam změn musí být zanesen do PD skutečného provedení 

 Pokud původní dokumentace stanovuje způsob ověřování, kontroly a spouštění NO při 

kontrolách, není nutné způsob provádění měnit, pokud nestanovuje předpis, nebo vyhláška 

např. pro PBZ a PBŘS jinak. 

 Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, který bude kontrolován osobou 

s odpovídající kvalifikací a to minimálně vyhláškou 50 §6, znalostí nouzových svítidel a bude 

nezávislý, např. revizní technik. 



 

 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR SPRÁVY MAJETKU A BYTŮ 

 

 

 
    Číslo strany:      4 
  

 

Část 3: Montáž nouzového osvětlení v bytových domech u ulici Čermákova č. p. 2009, 

2012, 2039, 2040, 2064, 2065, 2066 

 

 Montáž nouzového osvětlení musí být provedeny min. v souladu s normami a podmínkami: 

 ČSN EN 61347-2-7 ed.3, ČSN EN 60598 -2-22 ed.2, ČSN EN 1838, ČSN EN 50172+opr.1, 

ČSN EN 62034 ed.2 a ČSN 33 2000-1 ed.2 

 Záruka na dílo musí být 5 roků v celém rozsahu včetně baterií na základě SoD. 

 Vystavení provozního deníku a zápisů provedení kontrol min. 1x za rok nebo podle 

předepsaných lhůt výrobcem svítidel  

 Provedení výměny baterií v nouzových svítidlech v případě uvedení výrobce lhůty kratší 5 

roků. 

 Před koncem záruky 5 roků bude provedena kontrola životnosti baterií -akumulátorů, 

předřadníků nebo světelných zdrojů s kontrolou zápisů provozního deníku a případně musí 

být provedena výměna za nové. Jinak nebude dílo řádně předáno a bude vymáhána smluvní 

pokuta dle SoD. 

 Montáž nového nouzové osvětlení může být pomocí zářivkových svítidel nouzového 

osvětlení  11W nebo  LED min. 9W nebo 780lm 

 Svítidlo musí být zapojeno SE – svítící při výpadku, netrvalé, s autotestem 

 Nouzové svítidlo musí mít minimální dobu svícení 1 hodinu, bude kontrolováno se zápisem 

do provozního deníků a tento čas musí být po celou dobu záruky. 

 Nouzové svítidlo nesmí být zapojeno přes snímač pohybu PIR nebo ultrazvuk a soumrakový 

spínač 

 Stupeň krytu nouzového svítidla musí být minimálně IP42 

 Výška instalace nouzového svítidla má být 2,5m a min. výška je 2m. 

 Nouzové svítidlo nesmí oslňovat, viz tabulka č.1 ČSN EN 1838 a dále viz poznámka č.1 níže 

 Svítidlo může mít piktogram na difuzoru 

 Nový piktogram se směrem úniku musí být osazen, velikost a odrazovou plochu řeší výše 

uvedené ČSN 

 Tech. data musí být pro nouzová svítidla minimálně: CRIRa>75%, 4000K,  životnost: 45-

50tis. hodin  

 Může být zřízen automatický systém nouzového osvětlení s centrálním automatem pro 

jednotlivá svítidla 

 Indikátor funkčnosti nabíjení a kontroly svítidla musí být zelené barvy, při poruše může 

změnit barvu 

 Na novou montáž systému nouzového osvětlení musí být vystavena výchozí revize dle ČSN 

33 1500 

 Kontrolní a spouštěcí zařízení musí být řádně označeno a zapsáno do PD skutečného 

provedení 

 Záznam změn musí být zanesen do PD skutečného provedení 

 PD dokumentace stanovuje a musí řešit způsob ověřování, kontroly a spouštění NO při 

kontrolách, pokud nestanovuje předpis, nebo vyhláška např. pro PBZ a PBŘS jinak. 

 Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, který bude kontrolován osobou 

s odpovídající kvalifikací a to minimálně vyhláškou 50 §6, znalostí nouzových svítidel a bude 

nezávislý, např. revizní technik. 

 

Uchazeč je oprávněn podat nabídku na jednu, více či všechny části veřejné zakázky. 



 

 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR SPRÁVY MAJETKU A BYTŮ 

 

 

 
    Číslo strany:      5 
  

 

Dodatečné informace je možné získat u paní Věry Markové, Městský úřad Velké Meziříčí, 

odbor správy majetku a bytů, Náměstí 79, 594 13 Velké Meziříčí, objekt Obecníku, 2.NP, tel. 

731584621 nebo 566781233, v době od 8:00 - 13:00 hodin, e-mail: markova.v@velkemezirici.cz. 

Prohlídky místa plnění jsou možné po předchozím nahlášení a budou umožněny v době určené 

zadavatelem.  

Místo a lhůta plnění: 

 

 Zakázka bude realizována ve Velkém Meziříčí.  

  Předpokládaný termín zahájení   01. 08. 2016 

  Termín ukončení a předání díla   14. 12. 2016 

 

Délka prováděných prací na jednotlivých částech nesmí přesáhnout 30 kalendářních 

dnů. 

 

Přesné termíny realizace budou stanoveny s vybranými uchazeči při podpisu smlouvy 

o dílo. 

III. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta k doručení nabídky končí dne 11. července 2016 v 11:00hod. 

Pokud jste podali nabídku, jste po uplynutí lhůty pro podání nabídky až do podpisu smlouvy 

s vybraným uchazečem, popř. do zrušení výběrového řízení zadavatelem, vázáni svojí nabídkou. 

Máte-li zájem o provedení dané zakázky, žádáme Vás, abyste na adresu zadavatele  zaslali 

nebo osobně podali (místnost  č. 101 – podatelna, Radnická 29, Velké Meziříčí) uzavřenou 

obálku na vnější straně označenou jménem (obch. firmou, názvem), adresou a údajem „Nouzová 

svítidla - NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“. 

 

IV. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží podepsané 

a vyplněné čestné prohlášení, které je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této výzvy. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením: 

- kopie výpisu z obchodního rejstříku či výpisem z jiné obdobné evidence, je-li v ní 

zapsán, 

- kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění.  

 

V. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

1. Zadavatel požaduje doručit nabídku v listinné podobě v českém jazyce. 

2. Nabídka musí obsahovat náležitosti v následujícím pořadí: 

- krycí list nabídky s označením části veřejné zakázky, pro kterou uchazeč podává 

nabídku, označením uchazeče a nabídkovou cenou. Nabídkovou cenou se pro účely 

tohoto zadávacího řízení rozumí cena jednotlivých částí veřejné zakázky. V případě, 

mailto:markova.v@velkemezirici.cz


 

 

 
 

  MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
ODBOR SPRÁVY MAJETKU A BYTŮ 

 

 

 
    Číslo strany:      6 
  

 

že uchazeč podává nabídku jen na některé části veřejné zakázky, uvede u ostatních 

částí hodnotu „0“, popř. ji proškrtne. Nabídková cena bude uvedena v české měně a 

v členění na cenu celkem bez DPH, DPH 15% u části č. 1 a č. 3 a DPH 21% 

u části č. 2. Dále uveďte cenu včetně DPH. DPH podléhá přenesené daňové 

povinnosti. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci 

předmětu veřejné zakázky, včetně nákladů souvisejících, tzn., bude stanovena jako 

nejvýše přípustná. Zadavatel neposkytuje zálohy.  

- doklad prokazující splnění základních kvalifikačních kritérií – stačí vyplněné a 

podepsané čestné prohlášení o základních kvalifikačních předpokladech, které je 

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této výzvy, 

- prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku (ne staršího než 90 dnů), pokud je 

v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

- doklad prokazující oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky (prostá kopie výpisu 

z živnostenského rejstříku apod.), 

VI. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

- nejnižší nabídková cena veřejné zakázky pro jednotlivé části. Nabídkovou cenou se pro 

účely tohoto zadávacího řízení rozumí celková cena včetně DPH. 

 

VII.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Provedené práce budou fakturovány za jednotlivé části zakázky, vždy po předání 

a převzetí řádně provedeného díla. Podkladem pro stanovení výše fakturované částky bude 

zjišťovací protokol provedených prací odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Při 

prodlení s provedením dané části veřejné zakázky je povinen zhotovitel uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

 

 

 

Děkujeme Vám za Vaši nabídku. 

 

Ve Velkém Meziříčí dne 20. června 2016 

 

S pozdravem 

 

 

 

 …………………………………. 

 Ing. Radovan Necid 

 starosta města Velké Meziříčí 


